
SEGUNDA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 20136  CADERNO 4

PORTARIA Nº0398/2013 – 22.05.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 16.05.2013 à 14.06.2013, a Extensionista 
Rural I, MARIA ONILSE BRITO BARRA RIBEIRO- Matricula n° 
3174751/1, para responder pela Chefia do Núcleo de Supervisão 
Estadual I, em virtude do titular encontra-se em período de Licença 
Prêmio.                                                                                                                                                                                                                                         
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0404/2013 – 21.05.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 03.06.2013 à 05.07.2013, a 
Extensionista Rural I, GILMAR FEITOSA DE SOUSA- 
Matricula n° 55585656/1, para responder pela Chefia do 
Escritório Local de São Caetano de Odivelas/Regional de 
Castanhal, em virtude do titular encontra-se em Gozo de 
Férias.                                                                                                                                                                                                                                         
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA V

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543668

PORTARIA: 619/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
REGINALDO ALESSANDRO BRITO SOUSA      Auxiliar de 
Administração555886221
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              1.500,00
20606134863990000    0101000000          339039              500,00
Observação: Unidade Didática de Bragança-UDB
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543695

PORTARIA: 595/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
HELIO BERNARDINO CAMPOS               Extensionista Rural II   
32147291
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606138167390000    0101000000          339030              2.500,00
20606134863990000    0101000000          339039              1.000,00
Observação: Nova Ipixuna-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543701

PORTARIA: 593/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
EDILSON PEREIRA DE CARVALHO           Extensionista Rural II   
541963321
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              2.300,00
20606134863990000    0101000000          339039              1.500,00
Observação: São Geraldo do Araguaia-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543706

PORTARIA: 594/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LUZIANO PINTO DA SILVA FILHO          Extensionista Rural I/A  
105531
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606138167390000    0101000000          339030              1.200,00
Observação: Bom Jesus do Tocantins-L, Eldorado dos Carajás-L, 
Palestina do Pará-L, Piçarra-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543711

PORTARIA: 611/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RAIMUNDO DELIVAL BATISTA DE SOUZA     Extensionista Rural 
II   572237091
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134864020000    0101000000          339030              4.000,00
Observação: Jacareacanga-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544014

PORTARIA: 629/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
EDERLAN CORREA PEREIRA                Extensionista Rural II   
571898391
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863970000    0101000000          339030              200,00
20606134863970000    0101000000          339036              40,00
Observação: Óbidos-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544023

PORTARIA: 618/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
BRENDA GLAUDE ARRAIS CRUZ             Extensionista Rural I/A  
571757701
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134864000000    0101000000          339030              2.800,00
20606134864000000    0101000000          339039              1.200,00
Observação: Unidade Didática de Bragança-UDB
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543945

PORTARIA: 635/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
TEUMA FELIX COSTA                    Auxiliar de Administração50363801
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863970000    0101000000          339030              500,00
Observação: Brasil Novo-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543950

PORTARIA: 626/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARCIA COSTA PICANÇO                  Extensionista Rural I/A  
53120271
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              1.000,00
20606134863990000    0101000000          339039              3.000,00
Observação: Santarém-R, Terra Santa-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543956

PORTARIA: 589/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
QUELIANE LIMA DA SILVA                Extensionista Rural II   
572128371
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134864000000    0101000000          339030              2.400,00
20606134864000000    0101000000          339039              1.300,00
Observação: Abel Figueiredo-L, Bom Jesus do Tocantins-L, Breu 
Branco-L, Jacundá-L, Novo Repartimento-L, Piçarra-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543960

PORTARIA: 627/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
EDILSON DE JESUS MOTA DOS SANTOS      Assistente de 
Administração31721801
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606137566070000    0101000000          339030              420,00
20606137566070000    0101000000          339036              120,00
Observação: Curuá-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543968

PORTARIA: 601/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FRANCISCO DA SILVA FERREIRA           Extensionista Rural II   
50359291
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134840490000    0101000000          339030              4.000,00
Observação: Marabá-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543973

PORTARIA: 591/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GENIVAL REIS DOS SANTOS               Extensionista Rural I/A  
56391071
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              2.400,00
20606134863990000    0101000000          339039              1.300,00
Observação: Bom Jesus do Tocantins-L, Brejo Grande do 
Araguaia-L, Canaã dos Carajás-L, Marabá-R
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543874

PORTARIA: 640/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ALAIN GIORGIO BAIA XAVIER             EXT. RURAL I/A           
54324211
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              1.200,00
20606134863990000    0101000000          339033              800,00
20606134863990000    0101000000          339036              1.000,00
20606134863990000    0101000000          339039              1.000,00
Observação: MONTE ALEGRE
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543883

PORTARIA: 641/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOÃO CARLOS ALMEIDA DE VASCONCELOS    AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO40014511
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              2.000,00
20606134863990000    0101000000          339033              500,00
20606134863990000    0101000000          339036              500,00
20606134863990000    0101000000          339039              500,00
Observação: ALMEIRIM
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543886

PORTARIA: 645/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA IRENE LEONCIO RIBEIRO           AUX. DE ADMINISTRAÇÃO    
317789511
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606137566070000    0101000000          339030              1.500,00
20606137566070000    0101000000          339036              500,00
20606137566070000    0101000000          339039              500,00
Observação: PRAINHA
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543891

PORTARIA: 325/2013
Objetivo: Fazer reconhecimento do espaço para elaboração do 
roteiro do cerimonial e programação de entrega de tratores
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58990821/LORENA DA MOTTA ALCÂNTARA (Relações Públicas) / 
0.5 diárias (Completa) / de 21/06/2013 a 21/06/2013<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA


